Собрание депутатов поселка Пристень
Р Е Ш Е Н И Е

от   « 12  »    апреля         2018 г.   №    117

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в Администрации поселка
Пристень Пристенского района Курской области при
назначении на которые граждане и
при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о
доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8, статьей 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от  02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от  13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» Собрание депутатов поселка Пристень РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области (далее – Перечень) при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области с перечнями конкретных должностей муниципальной службы, предусмотренными пунктом 1 настоящего Решения.
3. Признать утратившим силу, Решение Собрания депутатов поселка Пристень от  08   декабря  2014 г.   №   163  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
4. Решение вступает в силу  со дня его обнародования.

Председатель
Собрания депутатов поселка Пристень                                                      А.Д.  Бочаров

Глава поселка Пристень                                                                               Т.М. Бурцева

Утверждено
Решением Собрания депутатов
Поселка Пристень  от 12.04.2018 №117

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Раздел I.
Должности муниципальной службы
Должности  муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей  муниципальной службы  в  Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области, утвержденным  решением Собрания депутатов поселка Пристень  № 118 от 16.12.2013г. «О муниципальной службе  в Администрации  поселка Пристень» (с последующими изменениями и дополнениями) к высшей, главной и ведущей, старшей и младшей  группам должностей муниципальной службы.

	Группа высших должностей
	заместитель Главы поселка Пристень

	Группа главных должностей
	начальник отдела Администрации поселка Пристень

	Группа старших должностей
	Главный специалист Администрации поселка Пристень

	Группа младших должностей
	Специалист 1 разряда Администрации поселка Пристень

Раздел II.
Другие должности, замещение которых связано с коррупционными рисками:

-  руководители муниципальных казенных учреждений.

- Отдел планирования,  финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации поселка Пристень:
1. Главный бухгалтер;
2. Бухгалтер.

[bookmark: _GoBack]